quo facit uim magnā.in l. stipulatio hoc modo cōcepta.de uerbo. obl. s. col. ubi cōtra raphael. ful. & cōtra raph. cūma. tenet. c. quis pactū. nō esse correctoriū ut ipsi dicebāt. sed limitatoriū. Nā ut ex superioribus uides. nō est correctoriū iuris ciuilis. nec est limitatoriū ut ipse credit. cū tale iuramentū nō eēt in ua lidū iure canonico uel ēt ciuili. qui ī imo dicis iure canonico ualere. qđ adhuc nō erat dispositū de iure ciuili. quia nō dedignat ī hoc sacros cāones imitari. ut in aucten. quomodo op. ep. i prin. & in auctē. ut cle. a pud. p. epis. & in. c. i. de noui opis. nū. si iigis addis iuris ciuili. nō corrigis nec limitataſ. facit qđ docet io. an. in regula possessor. de reg. iu. in mercur. & aduerte. q. in cōstanter do. ias. in aucten. sacramēta. 9. col. uer.

Col. 92

quid tenendū.tener audiē.sacramenta.esse correctorū.sed nec bene dicit per superiora.

C Noto tamē & in hoc tacite obiectioni respōdeo.
¶ aliqui ita interpretantes put bar. bald. raph. & iason
credebāt: ex iure ciuilī iuramentū nō esse seruandū:
cū lex ciuilis cōtractū phiberet: ut i. l. nō dubiu. ideo
contra talē interpretationē uenit declaratiue tex. in.c.
cū cōtingat. & hoc est qd' dicit: ne tali tamen p̄textu:
uiā cōtingat. p̄ iuris apperiri: iuramentū eē seruandū
& ideo dicebat tex. in.c. licet mulieres. eo. ti. q̄ quidā
iudices seculares i. p̄be faciebat taliter interpretantes.
qua de re p̄cipit: tale ius canonicū in quo preci p̄il iu
ramentū additū obseruandum: etiā in foro seculari
obseruari debere. & ita intelligo & intelligenda sunt
hec ipsa.

Cad tex. uero in l. nō dubium. difficultis est responsio que (ut oppinor) duplex esse potest. prima est: q̄ ibi non disponit aliud nisi q̄ iuramentū non admittit ad confirmationem contractus. dū contractus est a iure imponitus. & cōsidero. q̄ ibi lex illa uoluit que contra legem fiuntur: nō tenere. & ideo nec contractū ualere: qui fuisse factus cōtra legem. nec talem contractum conualidari uoluit: etiam si interponatur stipulatio. nec ualere mandatū. nec admitti iuramentū. ita dicit tex. ita q̄ nō admitti: sī iuramentū ad conualidationē contractus. & hoc uerū est tam secundū canones q̄ etiam secundū leges. quia cōtractus non conualidat. sed tantum obseruatū iuramentū. secundum uerionem oppinionē. quā infra tenebo. & hoc conformatū cum intellectu abbatis & eius ratiōe in dicto. c. cum contingat. & cum rationibus superioribus. nam lex ciuilis habet potestatē & exercet iurisdictionē inter partes. & ideo ex ciuili cōmodo potest phibere cōtractū. nec cōtractus conualidat iuramento inter ipsas partes. sed quia ē deus super omnem legem nec lege potest tolli obligatio deo quesita: ideo iuramentū ut deo factum obseruatū. ut in dicto. c. debitores. & in dicto. c. cum contingat. cum simi. benefaciunt ad hanc sententiam uerba tex in dicta l. non dubium. nā cum loquitur de stipulatione & de mandato: dicit nullius esse momenti. cum uero loquitur de sacramento: dicit nec sacramentū admitti. & nō dicit sacramentū esse nullū. quia hoc nō potuit. sed dicit sacramentū non admitti. s. ad confirmationē cōtractus reprobati de iure ciuili. nō igit ibi dicit iuramentū nō esse obseruandum de p̄ se: quia hoc iuste dici nō potuit. sed dicit contractū inter ptes nō cōualidari. qd̄ lex ipsa facere potuit & iste est nouus subtilis & singularis intellectus.